

# DZIENNIK ŁÓDZKI

**GRATIS**  
Cena 5 zł

Łódź,  
środa  
8 września  
1948 r.

Rok IV  
Nr 248  
(1154)



W wsi Siemica (powiat Mińsk Mazowiecki) odbyły się uroczyste dożynki, które zaszczylił swą obecnością Min. Rolnictwa Dąb-Kociol. — Na zdjęciu wieniec dożytkowy, ofiarowany Ministrowi.

## Referat ministra Minca na plenum KC PPR (Streszczenie)

WARSZAWA, 7.9 (PAP) W CZASIE OBRAD OSTATNIEGO PLENUM KOMITETU CENTRALNEGO PPR, CZŁONEK KC MINISTER MINC WYGLOSIŁ REFERAT P. T. „BIEŻĄCE ZADANIA PARTII W ZAKRESIE POLITYKI GOSPODARCZEJ I SPOŁECZNEJ WSI”.

Mówca stwierdził, że od czasu reformy rolnej żadne uchwały PPR nie wywołały tak wielkiego zainteresowania i aktywności na wsi jak uchwały lipcowego plenum KC PPR, które postawiły ostro zagadnienie walki klasowej na wsi, pomocy biednym i średnim chłopom, ograniczenia wzrostu wyzyskiwaczy wiejskich oraz zagadnienie socjalistycznej perspektywy przebudowy wsi. Nic w tym dziwnego, gdyż po raz pierwszy zagadnienie wsi i dróg rozwojowych rolnictwa stało w sposób jasny, zmuszający do zastanowienia się i zajęcia wyraźnego stanowiska. W meldunkach, dochodzących z terenu przebiega silne przekonanie, że stworzone zostało ogniwo, które jasno świadczy o nierozdzielnej łączności rewolucyjnej teorii z rewolucyjną praktyką. Dokonany został wielki skok, który zmusił do myślenia i wywołał wielkie zapasy energii twórczej. Obecnie należy sprężyć siły i wyzyskać wszystkie możliwości, które daje nam sytuacja, aby w sposób zdecydowany i zdecydowanie wyzyskać wszystkie możliwości, które daje nam sytuacja, aby w sposób zdecydowany i zdecydowanie wyzyskać wszystkie możliwości, które daje nam sytuacja...

robotniczej, stanowi jej bezpośrednią oporę na wsi.

Za średniego chłopca uważamy tego gospodarza, który w zasadzie może wyżyć z własnego gospodarstwa, z własnej ziemi, z własnego inwentarza i który nie ucieka się do wyzysku innych.

Ten średni chłop jest ciągle i stale zagrożony, gdyż nieublagane prawa rozwoju ekonomicznego rujnują jego gospodarstwo. Tylko nielicznym średnim chłopom udaje się wzbogacić i przejść do rzędu wyzyskiwaczy wiejskich. Większość ich przedzieży czy później ulega ruinie a gospodarstwa średniorolne stają się przedzieją czy później gospodarstwami małorolnymi, gospodarstwami biedoty.

W warunkach demokracji ludowej, rząd broni średniego chłopca, podnosi jego stan materialny, hamuje proces jego degradacji, ale powstrzymać tego procesu całkowicie i ostatecznie nie jest w stanie, dopóki trwa na wsi wyzysk kapitalistyczny.

Dlatego średni chłop jest zainteresowany w likwidacji wyzysku ka-

pitalistycznego na wsi, w zatajaniu niu rozwoju kapitalistycznych elementów i w kroczeniu wsi na drogę socjalistycznej przebudowy. Dlatego średni chłop jest sojusznikiem klasy robotniczej. Trzeba sobie jednak zdawać sprawę z tego, że średni chłop, dzięki swojej sytuacji gos-

(Dokończenie na str. 3)

## Truman mówi, a echo woła: Wallace... Kampania wyborcza w USA

NOWY JORK, 7.9 (PAP). Prezydent Truman rozpoczął 6 września kampanię przedwyborczą, udając się w podróż po północnej części USA. W podróży tej towarzyszy Trumanowi wielu dziennikarzy, wśród których znajduje się również specjalny korespondent PAP. Korespondent PAP donosi nam na temat pierwszych wystąpień publicznych Trumana co następuje:

W drodze z Waszyngtonu do Detroit prezydent USA zatrzymał się w miejscowości Grand Rapids i Lansing, w których wygłosił krótkie przemówienia. Na kilka godzin przed swym wystąpieniem w Detroit Tru-

man oświadczył, że spodziewa się przybycia około 300 tysięcy słuchaczy, faktycznie jednak, pomimo intensywnej propagandy demokratów oraz obu centrali zawodowych AFL i CIO — na placu przed ratuszem w Detroit zebrało się nie więcej jak 100 tysięcy osób. Reakcja zgromadzonych na słowa Trumana była bardzo słaba, przy czym prawie nie było słychać oklasków. Wśród zebranych robotników widniały transparenty z krótkim napisem: „Chcemy Wallace’a”.

Prezydent zaatakował ostro republikanów, piętnując ich, jako reakcjonistów i jako przedstawicieli Wall-

Street i zrzucił na nich odpowiedzialność za obecną ciężką sytuację amerykańskich robotników. Truman jednak nic nie wspominał o współodpowiedzialności własnej administracji oraz demokratów, którzy poparli uchwalenie antyrobotniczej ustawy Taft-Hartley.

Oświadczenia przedstawicieli AFL i CIO o poparciu kandydatury Trumana spotkały się z nikłą reakcją ze strony zebranych robotników.

Reasumując pierwsze wystąpienie Trumana, należy stwierdzić, że nie wniosło ono nic nowego do znanych już planów kampanii wyborczej demokratów. Jak spodziewano się i jak potwierdziła mowa Trumana w Detroit, głównymi punktami jego kampanii wyborczej będą: 1) frontalny atak na republikanów i zrzucenie na nich pełnej odpowiedzialności za sytuację wewnętrzną, tj. inflację, brak mieszkań, nieuchwalenie programu praw cywilnych itd., 2) zadanie wycofania ustawy antyrobotniczej, 3) pominięcie problemów polityki zagranicznej i 4) podkreślenie własnego optymizmu i wiary w zwycięstwo demokratów.

### Zagadnienie walki klasowej na wsi

Polemizując ze spotkanym bardzo często twierdzeniem „na wsi nie ma kapitalistów, nie ma wyzyskiwa czy, nie ma bogaczy i biednych — są tylko pracownicy i nieroby” — minister Minc podkreśla, że twierdzenia takie mają na celu opóźnienie formowania świadomości odrębności interesów klasowych biednego i średniego chłopca, opóźnienie uświadomienia źródeł krzywdy i wyzysku, których on doznaje oraz uniemożliwienie prowadzenia zwycięskiej walki z tym wyzyskiem. Po uchwałach plenum lipcowego takie wystąpienia wroga klasowego na temat rzekomej klasowej jedności wsi spotykały się z twardym oporem ze strony biednych i średnich chłopów. Cytowano niezliczone fakty wyzysku, uprawianego przez bogaczy wiejskich, fakty wyzysku najemnej siły roboczej, fakty olbrzymich haraczów za wypożyczenie maszyny i koni, fakty niepłacenia podatków i przetrzymywania ich ciężarów na biednych i średnich chłopów, fakty opanowywania spółdzielni przez bogaczy w celu przechwytywania najcenniejszych deficytowych towarów, fakty przechwytywania kredytów, przeznaczonych przez rząd dla biednych i średnich chłopów, fakty lichwy pieniężnej i siewnej, spekulacyjnego obniżania cen zboża itd. — i wówczas pryskały jak bańka mydlana wszystkie gadania o tym, że nie ma na wsi kapitalistów i wyzysku.

Mówca wskazuje następnie, że zadaniem partii jest budzenie, na fali wielkiego poruszenia, jakie wywołały na wsi uchwały lipcowego plenum — świadomości klasowej biedoty i średnich chłopów, aby izolować wiejskich bogaczy i wyzyskiwaczy, rozbijając kłamliwą legendę o rzekomej jedności wsi. Minister Minc podaje następującą definicję biednego i średniego chłopca oraz kapitalisty wiejskiego: za biednego chłopca uważamy takiego gospodarza, który nie może wyżyć z własnego gospodarstwa, któremu nie wystarcza własna ziemia, własny inwentarz, i który musi zapożyczyć się, popadać w zależność, pracować na obcych, po to, żeby nie umrzeć z głodu. Oczywiście, że ta biedota, której położenie jest najtrudniejsze, której poczucie krzywdy i wyzysku jest najgłębsze, a poczucie konieczności zmiany obecnego położenia najostrejsze — jest najbliższą kla-

## Byrnes — na temat Niemiec i stosunków między USA a ZSRR

WASZYNGTON, 7.9 (API). Byrnes sekretarz stanu, James Byrnes, wygłosił wczoraj w Waszyngtonie mowę na temat przyszłości Niemiec.

Byrnes nakreślił podstawowe linie ewentualnego traktatu pokojowego z Niemcami, który by odzwierciedlał interesem zarówno USA, jak i Związku Radzieckiego. Byrnes podkreślił niebezpieczeństwo poglądów pewnych polityków amerykańskich, którzy utrudniają porozumienie z ZSRR. „Współpraca ze Związkiem — powiedział Byrnes — jest najlepszym sposobem zażegnania wojny i utrzymania stałego pokoju. Jeśli chodzi o Niemcy, konieczne jest zawarcie z nimi takiego traktatu pokojowego, który by przewidywał demilitaryzację i utrzy-

manie jej przynajmniej na przeciąg jednego pokolenia.

Byrnes wystąpił z ostrą krytyką tych, którzy nie doceniają porozumienia USA z ZSRR, zawartego w Jalcie, Teheranie i Poczdamie. Większość układów, zawartych wówczas była wynikiem głębokiego znanstwa spraw militarnych, społecznych i politycznych, biorących w nich udział sygnatariuszy. Państwa europejskie nie chcą już więcej wojny. Musimy je więc przekonać do tego, że jesteśmy ich aliantami

i że nie będziemy prowadzić gier politycznych z ZSRR, w których musiałyby z konieczności odegrać rolę pionków.

### Siódme spotkanie w Berlinie

BERLIN, 7.9 (PAP). W Berlinie odbyło się 7 września siódme spotkanie dowódców wojskowych stref okupacyjnych w Niemczech: Robertsona, Clay'a, Koeniga i Marszałka Sokolowskiego.

### Węgierska delegacja handlowa przybędzie do Warszawy

BUDAPESZT, 7.9 (PAP). Dziś przed południem wyjechała do Polski węgierska delegacja handlowa z przewodniczącym wydziału ministerstwa handlu Szilagyi na czele. Celem wyjazdu jest zawarcie nowego układu o wymianie towarowej między obu krajami na okres do 31 grudnia 1949 r.

### Sprostowanie

Nota do Foreign Office w sprawie wzrostu tendencji rewizjonistycznych wśród ludności niemieckiej była wystosowana nie przez Polską Misję Wojskową w Berlinie, lecz przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

## Oszczercstwa faszystów greckich i odpowiedź albańska Nota do ONZ

TIRANA, 7.9 (PAP). — Albańska agencja telegraficzna donosi, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych Albanii przekazało na ręce sekretarza ONZ notę, stanowiącą odpowiedź na zarzuty złożone przez grecki rząd faszystowski przeciwko Albanii.

Nota albańska stwierdza, że zarzuty i oszczerstwa ateńskie mają na celu przesłonięcie przestępstw, popełnionych przez greckie władze faszystowskie w odniesieniu do narodu albańskiego oraz innych sąsiednich krajów.

Nota zwraca uwagę, że rząd ateński i ci, którzy go podtrzymują, nie przestrzegają zasad ONZ, doprowadzający do pogwałcenia pokoju. Natomiast rząd Albanii pozostaje wier-

ny swej zasadzie nie mieszanja się w wewnętrzne sprawy jakiegokolwiek kraju i kontynuuje pokojową i dobrosąsiedzką politykę ze wszystkimi sąsiadami.

Rząd albański uważa wojnę domową w Grecji za wewnętrzną sprawę narodu greckiego, dlatego też Albania nie ma żadnych podstaw do okazywania jakiegokolwiek pomocy i poparcia greckim siłom demokratycznym.

Rząd albański zawiadomiał generalny sekretariat ONZ, że zgodnie z konstytucją Republiki Albańskiej

— nie odmówiono schronienia greckim dzieciom, kobietom i starcom, prześladowanym i terroryzowanym przez reżim ateński. Rząd albański uważa, iż udzielenie schronienia tym uchodźcom jest obowiązkiem każdego cywilizowanego narodu i państwa. Natomiast w innych wypadkach, kiedy uzbrojeni obywatele greccy przekroczyli granicę albańską, zastosowano niezbędne środki, celem ich rozbrojenia i internowania, przy czym donosiła o tym prasa oraz powiadomiono o tych zarządzeniach również Generalny Sekretariat ONZ.

Rząd albański odrzuca twierdzenie o rzekomej pomocy, okazywanej greckim siłom demokratycznym. Albania zwraca natomiast uwagę Generalnego Sekretarza ONZ na bezustanne prowokacje greckie, stanowiące naruszenie suwerenności Albanii, jak koncentracje sił zbrojnych rządu faszystowskiego na granicy albańskiej itp.

Podane wyżej fakty wskazują na to, że grecki rząd faszystowski zmierza do stworzenia takich warunków, które by stanowiły w konsekwencji naruszenie pokoju światowego.

## Zamordowanie obserwatorów francuskich w Palestynie

PARYŻ, 7.9 (PAP). Jak donosi agencja France Presse, raport komisji śledczej, która bada sprawę zabójstwa dwóch obserwatorów francuskich w Palestynie, nie nadszedł jeszcze do rządu francuskiego. Znać się już jednak szczegóły tej sprawy. Obaj zabici oficerowie francuscy padli ofiarą nieregularnych

strzelców Arabii Saudyjskiej, przydzielonych do armii egipskiej. Zabójstwa nie usprawiedliwia argument, jakoby sygnał samolotu, na pokładzie którego znajdowali się obserwatorzy nie został przyjęty z powodu złych połączeń radiofonicznych.











Sroda 8 WRZESNIA

WAZNE TELEFONY: Komisariat Miejski M. O. 253-60

Dziury apiek: Działającej nocy dyżurują apieki: Groszkowski - 11 Listopada 13

Teatry: TEATR W P - ul. Jaraeza Nr 27

TEATR KAMERALNY: DOMU ZWOLNIENIA - Daszyńskiego 31

MUZEA MIEJSKIE: Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza

Kino: ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: "Niepotrzebni mogą odejść"

REKORD - ul. Rzebowska 3: "Postrach mórz"

RECZA - ul. Piotrkowska 102: "Ostatni etap"

FATRY - Sienkiewicza 40 (w ogrodzie): "Cygańska miłość"

WISLA - ul. Daszyńskiego 1: "Cygańska miłość"

WZAKNIARZ - ul. Zawadzka 16: "Chłopiec z przedmieścia"

WOLNOSC - ul. Namińkowskiego 16: "Tajemnica wywiadu"

ZACIEPA - ul. Zgierska 28: "Moja miła"

Wzrost ilości chorób zakaźnych

Masowe szczepienia przeciw błonicy i duru brzusznemu

Na froncie walki z chorobami epidemicznymi pojawiło się od dawna nienotowane niebezpieczeństwo.

Województwo łódzkie zostało zaakwowane szczególnie silnie. W kilku bowiem miejscowościach województwa istnieje stale endemiczne ogniska

Zebrania i odczyty

DZIŚ: - W sali Ośrodka Sportowego TUR w Helenowie, Północna 86 (I piętro), dziś o godz. 18.30 zebranie Rad Zakładowych.



SRODA, 8 WRZESNIA

12.04 Dziennik, 12.09 Muzyka, 12.25 Utwory szarypcowe w wyk. L. Kmitowej, 12.45 1) "Prawo dla wsi", 2) Wiadomości dla wsi, 13.00 Koncert rozrywkowy

OZWARTEK, 9 WRZESNIA (rano) 5.00 Polonez - powitanie, omów. bogody i ważn. audycji dnia, 6.05 Muzyka poranna, 5.20 Międzynarodowy koncert

REKORD - ul. Rzebowska 3: "Postrach mórz"

RECZA - ul. Piotrkowska 102: "Ostatni etap"

FATRY - Sienkiewicza 40 (w ogrodzie): "Cygańska miłość"

WISLA - ul. Daszyńskiego 1: "Cygańska miłość"

WZAKNIARZ - ul. Zawadzka 16: "Chłopiec z przedmieścia"

WOLNOSC - ul. Namińkowskiego 16: "Tajemnica wywiadu"

ZACIEPA - ul. Zgierska 28: "Moja miła"

go, na których przeszkolono już kilkudziesięciu funkcjonariuszy i przydzielono ich do dyspozycji lekarzy powiatowych.

Największą zaś bronią w walce z drem brzuszny i błonią są szczepienia ochronne. Przeprowadzono je na wiosnę, nie objęły jednak one całego województwa wskutek braku

Na błonice chorowało w pierwszym półroczu ubiegłego roku 354 osoby, w roku bieżącym aż 561. Z innych chorób epidemicznych wysuwa się na czoło płońca - 305 zachorowań (w ciągu pierwszych 6 miesięcy br.) odra - 1230 oraz zapalenie opon mózgowych - 79 zachorowań.

Poważną trudnością w zwalczaniu chorób zakaźnych na wsi i w miastach woj. łódzkiego jest brak lekarzy. By ten mankament przynajmniej częściowo złagodzić zorganizowano w Łodzi specjalne kursy dla pomocniczego personelu sanitarnego.

Gościnne występy Tamary Chanum w Łodzi

Dziś, w sali Teatru W. P. wystąpi po raz pierwszy w Łodzi znakomita artystka radziecka Tamara Chanum. Przybyła ona do Łodzi wraz ze swym zespołem pieśni i tańca.

Gości ludowych różnych krajów Zw. Radzieckiego.

Tamara Chanum pochodzi z Uzbekistanu. Dzięki wybitnym zdolnościom zdobyła ona sławę wspaniałą, jest nagrodzona 6 orderami radzieckimi, a na Festiwalu w Londynie w 1935 r. otrzymała najwyższe odznaczenie - medal królewski.

Wznowienie działalności Biura Porad Prawnych w Łodzi

Biuro Porad Prawnych przy Woj. Komitecie SD (Łódź, ul. Piotrkowska Nr 78) wznowiło udzielanie bezpłatnych porad.

Ofiary

W dniu imienin mistrza malarzkiego Nowakowskiego Stefana zebrani pracownicy firmy Nowakowskiej i Górski złożyli za pośrednictwem redakcji "Dziennika Łódzkiego" złoty 1.100 (tysiąc sto) na Łódzką Rodzinę Radiową.

Humor

Milosierna - Łiłośćwa osobo, ubranie ze mnie spada... - Macie tu dziaćku, agrafkę.

Z ukosa Zginęła żona

To była rzecz niesłychana! Zeby Filip, człowiek tak solidny, od rana obłąkał się do krajny na wodę!

Ty wiesz przecież, że nie piję - wymawiam się.

Ja też nie piję. Ale dzisiaj muszę. Z rozpacz. Chodź mi dotrzymać przynajmniej towarzystwa.

Powiedziałeś, że chcesz pić z rozpacz. Jakie są jej przyczyny?

To dłuższa historia. Przed trzema dniami zginęła mi żona. Wyszła z domu i jak kamień w wodę.

Biedaku - wykrzyknęłam rozumiem, że to dla ciebie cios bardzo dotkliwy. Ale nie trzeba zaraz rozpaczać. Po pierwsze żona twoja może się jeszcze znaleźć. Przecież dzisiaj nie zdarza się, żeby ludzie ginęli z powierzchni ziemi bez śladu.

Chcesz grać na klawercie - grasz na klawercie i tam dalej i tam dalej. Chcesz, to zapoznam cię z ładną i wesolą dziewczynką. No, Filipie, nie martw się! Uszy do góry!

Tu trąciłem go poufale łokciem. Filip nie zareagował jednak na moje słowa pociechy. Był jak z kamienia.

Widzisz - rzekł wreszcie - nie martwiłbym się, gdyby mi żona zginęła i nie wróciła. Ale wyobraź sobie, że ona się dziś rano znalazła. Wyjechała tylko na trzy dni do ciotki i zapomniała mnie o tym zawiadomić.

Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Włókienniczych FABRYKA IGIEŁ DZIEWIARSKICH W ŁODZI, ul. DOWBORCZYKÓW Nr 37 zatrudni

OGŁOSZENIE Podaje się do publicznej wiadomości, że Okręgowy Urząd Likwidacyjny w dalszym ciągu w każdą środę przeprowadza sprzedaż licytacyjną ruchomości i pojazdów mechanicznych zgodnie z ogłoszeniem, zamieszczonym w "Dzienniku Łódzkim" w dniu 28. 4. 1948 r.

POLSKA AGENCJA PRASOWA PAP POSZUKUJE PRAKTYKANTÓW DZIENNIKARSKICH (wykształcenie wyższe lub średnie, pożądaną staż organizacyjny).

Państwowe Zakłady Przemysłu Liniarskiego Nr 3 "STRADOM" w Częstochowie, 1 Maja 21 poszukują:

POSZUKUJE SIĘ PRACOWNIKA na stanowisko referenta artykułów technicznych do Wydziału Zaopatrzenia Dyrekcji Przemysłu Włókienniczego.

Kandydaci zgłaszają się do Wydziału Personalnego naszych Zakładów (K. 643)

OPRAWKI do ŚWIEC nagrobkowych i knotów. Oprawki do świec wulkanizacyjnych wraz z tarkami. - Nakleiki z blachy białej i lakierowanej.

AUTOMOBILIŚCI! SZLIFIERNIA CYLINDRÓW i WAŁÓW KORBOWYCH wstawia tuleje cylindrowe, gniazda zaworowe, wykonuje tłoki stożkowe, śpiętyczniki, pierścienie, sworznie, wylewa odśrodkowo panewki, natryskuje panewki słowio-brzowe Diesla, GMC, Bedford, Dodge, BMW, Mercedes. Wykonuje generalne remonty silników.

WYTWÓRNIA KLÓDEK i ZAMKÓW WARSZAWA, OBOZOWA Nr 16 (K. 641) SZKOŁA PRZEMYSŁOWA im. Strzelczyka Łódź, ul. Piotrkowska 217 zatrudni NAUCZYCIELI: techniki metall, maszynoznawstwa z fizyką, organizacji warsztatów. (K. 590)

Wzmianka o przetargu POLSKIE ZAKŁADY ZBOZOWE ODDZIAŁ w ŁODZI, ul. Narutowicza Nr 1 ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na REMONT DACHU na młynie "Korona" w Łodzi oraz REMONT STROPOW w młynie "Starzyce" w Tomaszowie Mazowieckim.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU PRECYZYJNEGO i OPTYCZNEGO w ŁODZI - ul. WIGURY Nr 21 ZATRUDNI natychmiast

INŻYNIERÓW - MECHANIKÓW, TECHNIKÓW - MECHANIKÓW, INSPEKTORA ZAOPATRZENIA. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (K. 579)

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO WYDAWNICZE ŁÓDŹ POSZUKUJE WSPÓLNIKA z większym kapitałem. Zgłoszenia: Telefon 173-59. (K. 642)

LEKARZE

Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki powrócił. - Przyjmuje 2-6, Piotrkowska 33, telefon 168-29. (k 75)

TKALNIE mechaniczną z maszynami przygotowawczymi w ruchu, całość lub 1/3 sprzedamy. Dziennik Łódzki, Oferty Nr „8277”. (8277 p)

POMOCNICA domowa z umiejętnością gotowania potrzebna zaraz. Referencje, warunki dobre. Dowborczyków 4, Wytwornia win. (8375 p)

POTRZEBNY wykwalifikowany fachowiec do nacłagania kapeluszy, беретов дамских на метал Łódź, Wólczańska 63/6. (k 666)

POTRZEBNY wykwalifikowana pielęgniarka do noworodka. Oferty „Pielęgniarka”. (8307 p)

SAMOTNA poszukuje niekierującego pokoju bez używania kuchni. Cena obłożna oferty „Płnne”, „Prasa”, Piotrkowska 55. (k 650)

LEKARZE DENTYSTY

GABINET dentystyczny Maksymiliana Pregiera z Lwowa. Specjalność: nowoczesna protezyka zębów Gdańska 26-a. (k 151)

CEGLE z rozbiórki, DOBRĄ, CAŁĄ, CZYSZCZONĄ dostarcza natchemiasz w partiach wagonowych każdą ilość firma Michał KRUSZKA POZNAŃ, ul. Dąbrowskiego 99 Tel. 48-34. Tel. 36-84 (K. 645)

Wydawca: SPÓLNOŚĆ WYDAWNICZA „CZYTELNIK” Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, telefon 123-33 i 123-34

BIURO OGŁOSZEŃ: Łódź, Piotrkowska 96, Konto P.K.O. VII-5486. Punkty przyjmowania ogłoszeń: Piotrkowska 96, Piotrkowska 53, Plac Niepodległości (hale) Piotrkowska 198.

OGŁOSZENIA: za milimetr szpalty poza tekstem do 70 mm - 35,- zł; za 1 mm szpalty, od 71 do 120 mm - 50,- zł; za 1 mm szpalty od 121 do 200 mm - 70,- zł; za 1 mm szpalty, od 201 do 300 mm - 90,- zł; za 1 mm szpalty, ponad 300 mm - 120,- zł.

WARSTWY mechaniczne „Suprema”. Jaracza 40, tel. 107-76. przyjmują roboty tokarskie, kolarskie, konstrukcje żelazne, pralowanie (50 ton), remont maszyn. (k 484)

KUPNO I SPRZEDAŻ

KOZUSZKI Zakopiańskie - Garwolińskie, poleca firma B. Nagibor, Nowomiejska 2. Sklep w podwórzu. (k 28)

ZAGINIENY I GDZIE SIĘ WYBILI? Gdzieś w Warszawie, w okolicy Włocławka, zaginęli dwaj mężczyźni. Jeden z nich został znaleziony w miejscowości...

WYDARZENIA: W Warszawie, w okolicy Włocławka, zaginęli dwaj mężczyźni. Jeden z nich został znaleziony w miejscowości...

WYDARZENIA: W Warszawie, w okolicy Włocławka, zaginęli dwaj mężczyźni. Jeden z nich został znaleziony w miejscowości...

WYDARZENIA: W Warszawie, w okolicy Włocławka, zaginęli dwaj mężczyźni. Jeden z nich został znaleziony w miejscowości...

WYDARZENIA: W Warszawie, w okolicy Włocławka, zaginęli dwaj mężczyźni. Jeden z nich został znaleziony w miejscowości...

Zaginiony ład

(27)



Spadochroniarze usadowili się za wielkimi ścianami i z flegmą oczekiwali na zbliżający się tłum ludzi podmorskiej. Porucznik Wroński pykał przy tym spokojnie fajeczkę.